
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №10» 
 

ПРИКАЗ 
 

От  20.09.2024 г.                                                                                         №31/1      

                                                                                                                        

«Об организации платных образовательных услуг 
в ДОУ на 2024-2025 учебный год». 
 
         На основании анализа запросов родителей воспитанников (законных 
представителей) в области дополнительного образования, закона «Об образовании» 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Гражданского кодекса Российской Федерации, 
постановления Правительства  РФ от 15.09.2020 г.№1441  «Об утверждении правил 
оказания  платных образовательных услуг» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году проведение платных 
образовательных услуг с 01.10.2024 года. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг и список педагогов: 
2.1. Кружок «Фольклорная студия «У Калинушки», руководитель 

Моисеенко Виктория Александровна, музыкальный руководитель. 
2.2. Кружок «Мой весёлый звонкий мяч», руководитель Качаева Ольга 

Борисовна, инструктор по физической культуре. 
3. Утвердить учебный план занятий по дополнительным платным 

образовательным услугам в МБДОУ «Д/с №10» на 2024-2025 учебный год. 
Приложение № 1. 

4. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации  и 
предоставлении платных образовательных услуг на основании трудовых 
договоров (гражданско-правовых договоров). 

5. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания платных 
образовательных услуг в 2024-2025 уч. году. Приложение № 2. 

6. Производить оплату педагогическим работникам за фактически 
отработанное время на основании табеля учета рабочего времени. 

7. Осуществлять материально- техническое обеспечение деятельности по 
оказанию платных образовательных услуг и развитие материально- 
технической базы. 

8. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать 
только по безналичному расчету на лицевой счет учреждения. 

9. Приступить с 01.10.2024г. к реализации программ по дополнительным 
платным образовательным услугам 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 


		2024-09-20T17:30:23+0300
	Елена Михайловна Гагуа




